別記第 1-1 号様式（要綱第５の１、第５の２関係）（表面）

ひとり親家庭高等職業訓練促進資金 貸付申請書

年  月  日

 社会福祉法人

北海道母子寡婦福祉連合会理事長 様

申請者氏名           ㊞

  私は、ひとり親家庭高等職業訓練促進資金の貸付けを受けたいので、次のとおり関係書類を添

えて申請します。

氏 名

フリガナ 生 年

月 日

昭和

平成  年  月  日生

（   歳）

住 所 （〒   －     ）

自宅   （    ）

携帯   （    ）

養 成 機 関 及 び

修 業 内 容

養 成 機 関 名

コース・学科  養成区分 昼間・夜間・通信

住    所

電話   （   ）

修 業 期 間  年  月  日～   年  月  日（  ヶ月）

 年  月  日  修了 ・ 修了予定

修業に係る資

格 の 種 類

貸 付 申 請 区 分 □入学準備金     □就職準備金

貸 付 申 請 額 入学準備金（上限 50 万円）

            円

就職準備金（上限 20 万円）

            円

返 還 期 間       年   月   ～    年   月

返 還 方 法   □月賦   □半年賦   □一括

保 証 人 □保証人を立てる     □保証人を立てない

他 の 貸 付 金 の

借 入 状 況

１ 他の貸付金を  ア. 受けている  イ. 受けていない

（※どちらかを○で囲むこと）

２ 受けている場合 名  称

          金  額

          借受期間   年  月 ～  年  月

          借受状況   借受中、返済中、猶予（据置）中

（裏面）

※生計を一にする者の直近の所得金額を証する書類（源泉徴収票の写しなど）を添付すること。

保証人を立てる場合

※申請者が未成年の場合は、保証人は法定代理人とすること。

※保証人の欄は保証人の直筆とすること。

※保証人の直近の所得額を証する書類（源泉徴収票などのコピーなど）を添付すること。

■申請書に添付する書類

１ 高等職業訓練促進給付金の支給決定通知書のコピー

２ 入学準備金の申請にあたっては、世帯全員の住民票の写し（マイナンバーが記載されていない

発行３か月以内のもの、コピー不可）、養成機関に在学していることを証明する書類（在学証明

書など、コピー可）

３ 就職準備金の申請にあたっては、世帯全員の住民票の写し（マイナンバーが記載されていない

発行３か月以内のもの、コピー不可）、養成機関の課程を修了したことを証明する書類（修了証

明書等、コピー可）及び取得した資格を証明する書類（資格登録証等のコピー）

４ 生計を一にする者の直近の所得金額を証明するもの（源泉徴収票のコピーなど）

５ 保証人を立てる場合は、保証人の直近の所得金額を証明するもの（源泉徴収票のコピーなど）

生計を

一にす

る世帯

の状況

氏   名 続 柄 年 齢 職 業 勤務先・学校名 年 収 （ 円 ）

申請者

保

証

人

氏  名

フリガナ 生年月日 昭和

      年  月  日生

平成     （    歳）
            ㊞

住  所

（〒   －     ）

電 話

番 号

自宅  （   ）

携帯  （   ）

職  業

 申請者と

の 関 係

性 別

男 ・ 女

勤 務 先 名称

住所                      電話（   ）